PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

19.08.2021

№ 456
Об утверждении эскиза и описания  значка «Юный художник Земли Покровской»
В целях поддержки творческих инициатив, поощрения детского творчества, юных художников, достигших выдающихся результатов в области изобразительного искусства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить эскиз значка «Юный художник Земли Покровской», согласно приложению № 1.
2. Утвердить описание значка «Юный художник Земли Покровской», согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 19.08.2021 № 456
Эскиз значка «Юный художник Земли Покровской»
[image: image2.emf]
Приложение № 2
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 19.08.2021 № 456
Описание значка «Юный художник Земли Покровской»
Значок «Юный художник Земли Покровской»  разработан АНО «Рисуем» в рамках образовательно-художественного  проекта «Земля Покровская».
Значок (эмблема) представляет собой: по центру стилизованное изображение палитры с кистью - символа творческой деятельности. Надпись по внешнему кругу: «Юный художник Земли Покровской». В нижней части изображение герба города Покров определяет  место реализации проекта – город Покров и прилегающие населенные пункты.